UBND HUYỆN CƯ JÚT

PHÒNG GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

           Số: 73/TB-PGDĐT

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

                      Cư Jut, ngày 08 tháng 4 năm 2021

THÔNG BÁO

KẾT QUẢ CUỘC THI HÙNG BIỆN TIẾNG ANH CẤP HUYỆN

BẬC THCS NĂM HỌC 2020 – 2021

  Kính gửi:  Các trường THCS và trường TH &THCS Trúc Sơn.

Thực hiện Kế hoạch số 04/KH-SGDĐT ngày 07 tháng 01 năm 2021 của Sở Giáo dục và

Đào tạo tỉnh Đăk Nông về việc tổ chức cuộc thi hùng biện tiếng Anh cấp THCS tỉnh Đăk Nông

năm học 2020-2021; kế hoạch số 45/KH-PGDĐT ngày 15 tháng 3 năm 2021 của Phòng Giáo dục

và Đào tạo Cư Jut về việc việc tổ chức cuộc thi hùng biện tiếng Anh cấp huyện bậc THCS năm

học 2020-2021; Quyết định số 62/QĐ-PGDĐT ngày 20 tháng 3 năm 2021 của Phòng Giáo dục và

Đào tạo về việc thành lập Hội đồng chấm thi cuộc thi hùng biện tiếng Anh cấp huyện bậc THCS

năm học 2020-2021.

 Từ ngày 02 tháng 4 đến ngày 03 tháng 4 năm 2021,  Phòng Giáo dục và Đào tạo huyện Cư

Jút đã tổ chức chấm thi cuộc thi hùng biện tiếng Anh cấp huyện bậc THCS năm học 2020-2021,

kết quả như sau:

I.Thống kê số lượng dự thi, đạt giải

1.Số lượng sản phẩm các trường

TT Trường THCS
Số dự án

dự thi

Khối Tổng

 6 7 8 9

1 Cao Bá Quát 4 1  2 1 4

2 Phan Đình Phùng 9 2 3 3 1 9

3 Phạm Văn Đồng 17 4 5 6 2 17

4 Trúc Sơn 4 1 2 1  4

5 Phạm Hồng Thái 5 1 1 2 1 5

6 Nguyễn Tất Thành 5 2 1 1 1 5

7 Nguyễn Trãi 2  1 1  2

8 Hoàng Văn Thụ 1  1   1

9 Nguyễn Công Trứ 1  1   1

10 Cộng 48 11 15 16 6 48

2.Xếp giải chi tiết

TT Trường THCS
Số dự án

dự thi

Giải
Tổng

cộng Nhất Nhì Ba KK
Tổng

giải

1 Cao Bá Quát 4    2 2 4

2 Phan Đình Phùng 9  1  4 5 9

3 Phạm Văn Đồng 17 3 2 3 5 13 17

4 Trúc Sơn 4      4

5 Phạm Hồng Thái 5   1 1 2 5

6 Nguyễn Tất Thành 5  1 2 2 5 5

7 Nguyễn Trãi 2    2 2 2

8 Hoàng Văn Thụ 1 1    1 1

9 Nguyễn Công Trứ 1      1

10 Cộng 48 4 4 6 16 30 48

3. Giải sản phẩm: (Danh sách kèm theo)

II. Đánh giá, nhận xét

1. Về Nội dung và Cấu trúc

Cấu trúc của các sản phẩm tham gia dự thi phù hợp với tiêu chí của cuộc thi cấp tỉnh đề ra.

Nội dung các sản phẩm trình bày đầy đủ, có tính lôi cuốn và hấp dẫn đối với người xem.

Nội dung của một số sản phẩm chưa thiết thực, còn mang tính lý thuyết; nội dung thể hiện

quá cao so với mức độ nhận thức của học sinh THCS.

Các giải pháp đưa ra khó triển khai thực hiện trong thực tiễn do thiếu tính thực tế. Minh

chứng hình ảnh cho một số sản phẩm lấy trên các trang mạng xã hội (không có nhiều hình ảnh

minh họa ở địa phương)

2. Về Ngôn ngữ và Năng lực trình bày

Đa số các sản phẩm sử dụng ngôn ngữ phù hợp, khá chính xác; trình bày tự tin, linh hoạt

trong việc tương tác giữa học sinh và học sinh, giữa học sinh và các hình ảnh minh họa.

Một số sản phẩm tham gia chưa thể hiện được ngôn ngữ hùng biện, còn học thuộc lòng và

phụ thuộc vào các phương tiện trợ giúp, chưa sử dụng tối đa ngôn ngữ cơ thể.

3. Về Chất lượng âm thanh, hình ảnh

Đa số các sản phẩm có chất lượng hình ảnh và âm thanh chưa chuẩn với yêu cầu của cuộc

thi. Một số sản phẩm âm thanh và hình ảnh không khớp nhau trong quá trình trình bày.

4. Một số nội dung khác

Chưa huy động được đông đảo học sinh tham gia sáng tạo các sản phẩm để dự thi cấp

huyện. Có đơn vị chưa tổ chức cuộc thi cấp trường mà chỉ lựa chọn một số dự án để cử đi tham

dự cuộc thi cấp huyện. Nhiều sản phẩm dự thi có nội dung đơn giản, thiếu đầu tư, trình bày sơ

sài.

Việc thực hiện các yêu cầu về tổ chức cuộc thi cấp trường một số đơn vị còn hạn chế, nhất

là về các quy định của cuộc thi, dẫn đến những thiếu sót về thông tin của học sinh cũng như thông

tin các sản phẩm, gây khó khăn cho công việc chung.

III. Dự thi cấp tỉnh

Phòng Giáo dục và Đào tạo chọn 30 sản phẩm tham gia dự thi cấp tỉnh (đạt giải Khuyến

khích trở lên), đề nghị các trường cho giáo viên và học sinh tiếp tục nghiên cứu, hoàn thiện các

sản phẩm của đơn vị, nộp đĩa CD/DVD dự thi cấp tỉnh đạt kết quả cao.

Phòng Giáo dục và Đào tạo cấp giấy chứng nhận cho các cá nhân và nhóm tác giả đạt giải.

Ngoài ra các truờng tham mưu với địa phương và Ban đại diện cha mẹ học sinh để khuyến khích

và khen thưởng cho học sinh đạt giải cao, giáo viên có học sinh đạt nhiều giải./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- TP, các PTP;

- CM TH, THCS;

- Lưu: VT, KT

TRƯỞNG PHÒNG

Phạm Văn Hiệp

.

3

KẾT QUẢ CUỘC THI HÙNG BIỆN TIẾNG ANH CẤP HUYỆN BẬC THCS NĂM HỌC 2020 - 2021

(Kèm theo Thông báo số : 73/TB-PGDĐT ngày 08 tháng  4 năm 2021 của phòng Giáo dục và Đào tạo huyện Cư Jut)

TT Tên sản phẩm Họ tên

Lớp
Trường THCS Giải

1 Traffic accidents - A very serious problem Nguyễn Huy Gia Bảo 6A6 Phạm Văn Đồng Nhất

2 Energy saving to save the world
1.Trần Nhật Quỳnh Ý

2.Nguyễn Thị Ngọc Nhi

6A7
Phạm Văn Đồng Nhì

3 Protect our water resources to have the healthy life Thái Vũ Thảo Tâm 6A5 Phạm Văn Đồng Ba

4 Problems of traffic in Viet Nam Nguyễn Đình Duy 6A4 Nguyễn Tất Thành Khuyến khích

5 Staying away from e-cigarettes Nguyễn Tân Anh 6A3 Nguyễn Tất Thành Khuyến khích

6 The school violence in Viet Nam today Trần Nguyễn Mai Anh 6A6 Phạm Văn Đồng Khuyến khích

7 Covid 19
1.Huỳnh Ngọc Anh

2.Trần Thùy Chi

6A
Phan Đình Phùng Khuyến khích

8 Ways of protecting the environment Nguyễn Lê Bảo Trân 6A4 Phạm Hồng Thái Công nhận

9 Air pollution. Its causes, impacts and solutions.
1.Trần Mai Như Anh

2.Văn Biên Thùy

6A1
Cao Bá Quát

Công nhận

10 The smallest nation. Đặng Uy Vũ 6A Phan Đình Phùng Công nhận

11 Protect Environment Lăng Thị Thùy Trang 6A Trúc Sơn Công nhận

12 School violence
1.Lê Anh Thư

2.Cao Thị Minh Huyền

7A1
Hoàng Văn Thụ Nhất

13 Disavantages of playing games Hoàng Nguyễn Hoài Anh 7A1 Nguyễn Tất Thành Nhì

14 The problem of school violence
1.Nguyễn Ngọc Minh Khoa

2.Nguyễn Phạm Thảo My

7A3 Phạm Văn Đồng
Ba

15 Stress and pressure on teenagers Trần Anh Kiệt 7A2 Phạm Văn Đồng Ba

16 How to keep the school environment clean and fresh Trịnh Thị Anh Thư 7A Nguyễn Trãi Khuyến khích

17 Traffic problems in big cities in Viet Nam Bùi Thị Bảo Châu 7A4 Phạm Văn Đồng Khuyến khích

18 The importance of sports Trần Quốc Đại 7A4 Phạm Văn Đồng Khuyến khích

19 Environmental pollution Nguyễn Ngọc Yến Vy 7A Phan Đình Phùng Khuyến khích

20 Traffic Laws Đỗ Văn Quang 7A Trúc Sơn Công nhận

21
How to keep our school to be always clean, green and

beautiful

1.Nguyễn Thị Phương Thảo

2.H’York

7A1

8A1
Nguyễn Công Trứ

Công nhận

22 Recycling plastic bottles Hồ Chí Bảo 7A Trúc Sơn Công nhận

23 Realities and solution about environmet
1.Nguyễn Ngọc Quỳnh Anh

2.Đặng Nguyễn Bảo Ngọc

7A3
Phạm Hồng Thái

Công nhận

24 Corona Virus
1.Nguyễn Ngọc Bảo Hân

2.Võ Hoài My

7A
Phan Đình Phùng

Công nhận

25 Water pollution Vũ Hoàng Phương Oanh 7B Phan Đình Phùng Công nhận

26 The present Covid-19 situation in the world Dương Ngọc Hân 7A3 Phạm Văn Đồng Công nhận

4

27 How can we prevent air pollution?
1.Trần Thiên Bảo

2.Nguyễn Lê Quang Minh

8A2
Phạm Văn Đồng Nhất

28 The phenomenon of doing graffiti at schools Nguyễn Thị Minh Nguyệt 8A2 Phạm Văn Đồng Nhì

29 Benefits and drawbacks of internet -a social network Trương Nguyễn Hiền Anh 8A3 Phạm Hồng Thái Ba

30 Secondary students’drownsiness in the classroom
1.Châu Thùy Nguyên An

2.Dương Thảo Ngọc

8A3
Nguyễn Tất Thành Ba

31 Gender equality in the modern society
1.Đỗ Phạm Yến Linh

2.Lương Phương Lam

8A2
Phạm Văn Đồng Khuyến khích

32
How to improve English speaking skills for students from

rural areas.
Bùi Danh Phát

8A4
Cao Bá Quát Khuyến khích

33 The environment pollution and the way to solve it. Nguyễn Hồng Đạt 8A Phan Đình Phùng Khuyến khích

34 How to build soft skills for students in rural areas Nguyễn Thị Cẩm Hà 8C Nguyễn Trãi Khuyến khích

35 Online game’s addiction Nguyễn Sỹ Sơn 8A Phan Đình Phùng Khuyến khích

36 Preserve and promote the cultural place in Cu Jut district Nguyễn Quang Minh Tâm 8A2 Phạm Văn Đồng Khuyến khích

37 Causes and solutions to school violence
1.Đỗ Khánh Huyền

2.Lê Thị Hương Giang

8A3
Phạm Hồng Thái

Công nhận

38
The reason why we should not get

pregnant when we are teenagers

1.Đinh Trần Mỹ Duyên

2.Dương Ngọc Thu Hà

8A2
Phạm Văn Đồng

Công nhận

39 Environmental pollution Hoàng Gia Bảo 8A Trúc Sơn Công nhận

40 Covid 19 Nguyễn Thành Tài 8A Phan Đình Phùng Công nhận

41

The causes and the effects of

the environmental problems

and sollutions to it

Nguyễn Phạm Gia Bảo

8A4

Phạm Văn Đồng

Công nhận

42
What can we do to help reduce the amount of rubbish

produced ?
Đặng Xuân Mai

8A4
Cao Bá Quát

Công nhận

43
The reasons for conflict between  parents and teenagers-

How to solve this problem
Đặng Thị Minh Anh

9A4
Phạm Văn Đồng Nhất

44 Advantages and disadvantages of playing games
1.Nguyễn Thanh Hiền

2.Đặng Mỹ Uyên

9A
Phan Đình Phùng Nhì

45

Preserving the traditional costumes

of the Tay and Nung ethnic

groups in Cu Jut district.

1.Hồ Thảo Nguyên

2.Phan Hải Đăng

Nguyễn Tất Thành Ba

46 Students' attitude to study Nguyễn Thị Diệu Ly 9A1 Phạm Hồng Thái Khuyến khích

47 How to be confident
1.Trần Thị Huyền Thư

2.Đỗ Thị Lan Anh

9A3
Cao Bá Quát Khuyến khích

48 The environmental problems

and how to solve it
Võ Đắc Nhân

9A5
Phạm Văn Đồng Công nhận

 Cộng    48

Danh sách này có 48 sản phẩm đạt giải và được công nhận.

5

		2021-04-08T14:48:24+0700
	Việt Nam
	Phạm Văn Hiệp<hiepnn.cujut@daknong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2021-04-08T14:48:40+0700
	Việt Nam
	Phòng Giáo dục và Đào tạo<dgdt.cujut@daknong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2021-04-08T14:48:54+0700
	Việt Nam
	Phòng Giáo dục và Đào tạo<dgdt.cujut@daknong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!